" Pro his, qui quolibet metu vel terrore ecclesiam appetunt, 
consentiente pariter et jubente gloriosissimo domino nostro 
KErvigio rege, hoc sanctum concilium definivit, ut nullus au- 
deat confugientes ad ecclesiam vel residentes inde abstrahere, 

runt M. — 5) impetere in m, M. — 9) si om. a M. — 7) in 

quid sciat cum Hard. — 11) in Toleto in m. M. — 12) ab epi- 
scopo .. debeant M. — 13) assequentem in m. M.  — 14) distin- 
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aut «quedeumque nócibilitatis vel damni seu spolii residentibus 
im leco sancto inferre, sed esse potius his ipsis qui ecclesiam 
petunt, per emnia licitum in triginta passibus ! ) ab ecclesiae 
januis progredi, in quibus triginta passibus uniuscujusque ec- 
clesiae in toto circuitu reverentia defendetur; sic tamen, ut 
hi, qui ad eam confugiunt, in extraneis vel longe separatis 
&b ecclesia domibus nullo modo obcelentur ?*), sed in hoc tri- 
ginta passuum numero absque domorum extranearum recepta- 
culis progrediendi *) aditum obtinebunt, qualiter et requisitae 
naturae usum debitis expleant *) locis et nullo teneantur eventu 
necessitudinis, qui dominicis se defendendos commiserunt 5) 
claustris. Si quis autem hoc decretum violare tentaverit, et 
ecclesiasticae excommunicationi subjaceat et severitatis regiae 
fetietur *) sententia. — Ipsos tamen qui ad ecclesiam contu- 
gium *) fecerint, si *) juxta priscorum canónum instituta his*), 
qui eos competunt !?), sacramenta reddiderint et sacerdos ec- 
clesiae ipsius ab ecclesiae foribus mon abstraxerit, aut fupa 
talium $i venerit !!) sacerdoti quaerenda est, aut damnorum 
genteritia secundum clectionem principis hujusmodi sacerdotibus 
irroganda. 

Pracce:ta domini surt dicentis: Non facies !*) sculptile 
neque omnem: similitudinem quae est: in coelo. desuper et quae 
in (erra deorsum, neque horum ^?) quae sunt im aquis sub 
terra; nen adorabis ea: negre coles **», Hem we: Qui $m- 
molut diis, occidetur, prueter.! 5): demino soli. Item: Fir aul 
muüler, qui facit. malum in: conspectu domissi dei tui et trans- 
grediuntur ** )- pactum éllius ut cadant et. serviant diis alsenis 
et adorent eos, solem et. lunam, pt. omnem anilitiem coeli, quae 
non praecepi, et. hoc tibi fuerit -nubtiatum, .audsensque inqui- 
sieris diligenter et^ verum esse repereris, et alominatio facta 
est im Israel, e£ duces !*) |pirum aco mulierem, qui rem scele- 
vatissimam perpetrarunt , ad portas civitatis tuae et lapidibus 
obruentur. Praecepta haec domini non in ultione sed in ter- 
rore: delinquentium apponentes non mortis. per hane senten- 
tiam !*) promulgamus, sed cultores idolorum, veneratores la- 
pidum, accensores facularum et excolentes sacra fontium vel 
erborum !*) admonemus, ut agnoscant quod ipsi se sponta- 
neae morti subjiciunt,. qui diabolo sacrificare videntur. Mortis 
enim nomen??) diabolus appellatur, sicut de eo scriptum est: 

1) passus in m. M. —  ) obcellentur in t.; abscondantur , al. obcelen- 
^ 5 gqurán m. M. — — 8) progredientes in. m.-M.  — — 4$) ut ad inquisi- 
"ovfae .. ereant ibid. — — 5) comamiserint M. — — 4) feriatur M. — 

' 7) refugit M; — 8) sj om. a M, — ?9)hi M. — 19) repetunt 
jin m. M. — tk) evenerit ibid. — 1?) tibi add. M. — 153) nec 
eoruii M.  — 1*4) Exod. 20, 4:5. — 15) praeterquam M. — 
Exod. 22, 20.  -— 1$) faciat .. et transgrediantur M. — 

3 1) educes (oin. voce et) M. — Deuter.17, 2—5. — 18) per absentiam 
"jn m. M. — 19) excultores fontium in m, M, cf. Conc, Tolet. XVI. 

c. 2. — 29) nomine M. — Apoc. 6,8. — 
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Jt erat illi nomen mors; ac proinde omne sacrilegium idola- 
triae!) vel quidquid illud est contra sanctam fidem, in quo 
insipientes homines captivati diabolicis culturis inserviant? ), 
sacerdotis vel judicis instantia inventa haec ?) sacrilegia era- 
dantur et exterminata truncentur; eos vero, qui ad talem hor- 
rorem concurrunt *), et verberibus coerceant et onustos ferro 
suis dominis tradant, si tamen domini eorum per jurisjurandi 
attestationem promittant se eos tarn sollicite "custodire, ut 
ultra ilis non liceat tale nefas eommittere. Quod 'si domini 
eorum nolint *) hujusmodi reos in fide sua suscipere, tunc ab 
eis, à quibus coerciti sunt, regiis *) conspectibus praesenteri- 
tur, ut principalis auetoritas liberam de") talibus donandi po- 
testatem obtineat: domini tamen eorum, qui nentiatos sibi ta- 
lium servorum errores uleisci distulerint *), et excommunieatio- 
nis sententiam perferant, et jura servi illius; quem coercere 
nolunt, se amisisse cognoscant. Quod si ingenuorum personte 
his erroribus fuerint implicatae, et perpetua excommunicationis 
sententia ferientur et arctiori exilio ulciscentur ?). 

. XII. 
' Placuit huic venerando !?) concilio, ut juxta prioruni ca- 

nonum instituta episcopi singularum provinciarum !!) annis 
singulis in quacumque !?) provincia Kalendis Novembribus 
concilium celebraturi conveniant. Quisquis autem in praedictis 
Kalendis Novembribus pro celebratione synodi venire distulerit, 
excommunicationi debitae subjacebit. 

Praemissis his omnibus synodalibus gestis, quae honesto 
decretorum fine complevimus , perpetuum his robur per ma- 
nuum nostrarum subscriptionem annectimus, dantes in?) his 
gloriam et honorem immortali deo et domino nostro, quo in- 
spirante et determinationis nostrae sententia viguit et probitas 
causarum honesto se!*) fine complevit, cujus ! 5). sanctae tri- 
nitatis poscimus inenarrabile nomen ! *) et gloriosam ineffabilis 
potentiae majestatem, ut det amatori Christi serenissimo do- 
mino nostro atque amantissimo Ervigio principi, cujus jussu 
ad hunc meruimus advocari conventum , imperare clementer, 
regnare feliciter , habere de clementia fructum, obtinere de 
justitia praemium, de pietate trophaeum , quo et hic invictus 
victor hostium semper appareat, et post diuturna hujus aevi 
curricula ad regnum aeternae vitae !") cum suis omnibus co- 
ronandus perveniat, praestante deo et salvatore Jesu Christo 
domino nostro, qui cum deo patre et sancto spiritu unus in